
Espelho do BU recebido

 de 26

Gerenciamento 2018 28/10/2018

21:57:12

Oficial

SCJustiça Eleitoral/ Página 1

28/10/2018Eleições

Município: 82236 - NOVA ERECHIM

Zona eleitoral:

Seção: Seções agregadas:

Tipo de urna:

Data do recebimento:

Código UE:

Apurada

28/10/2018 17:54:30

Origem:Urna Eletrônica

Código da carga:

Código do FC: A84DC9F9

089.788

0066

0040

1828342

24/09/2018 13:25:00

 738.081.011.543.240.995.

Esta seção não possui seções agregadas.

Data da carga:

28/10/2018 17:02:30Data de geração do BU:

1015Local de Votação:

Hora fechamento UE:

28/10/2018

17:00:1228/10/2018

Hora de abertura UE:Data de abertura UE:

Data fechamento UE:

08:00:00

MAJORITÁRIA

Aptos: 355 Comparecimento: 309 Faltosos: 46

Habilitados por ano de nascimento: 18

Eleições Gerais Estaduais 2018- 2º Turno

Cargo: Governador

Candidato Votos

COMANDANTE MOISÉS - 17 173

GELSON MERÍSIO - 55 86

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

14

0

259

36

309

Total de votos nominais:



Espelho do BU recebido

 de 26

Gerenciamento 2018 28/10/2018

21:57:12

Oficial

SCJustiça Eleitoral/ Página 2

28/10/2018Eleições

MAJORITÁRIA

Aptos: 355 Comparecimento: 309 Faltosos: 46

Habilitados por ano de nascimento: 18

Eleição Geral Federal 2018- 2º Turno

Cargo: Presidente

Candidato Votos

FERNANDO HADDAD - 13 103

JAIR BOLSONARO - 17 184

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

8

0

287

14

309

Total de votos nominais:



Espelho do BU recebido

 de 26

Gerenciamento 2018 28/10/2018

21:57:12

Oficial

SCJustiça Eleitoral/ Página 3

28/10/2018Eleições

Zona eleitoral:

Seção: Seções agregadas:

Tipo de urna:

Data do recebimento:

Código UE:

Apurada

28/10/2018 17:54:31

Origem:Urna Eletrônica

Código da carga:

Código do FC: A84DC9F9

507.263

0066

0041

1829771

24/09/2018 13:37:00

 536.061.925.623.276.760.

Esta seção não possui seções agregadas.

Data da carga:

28/10/2018 17:02:50Data de geração do BU:

1015Local de Votação:

Hora fechamento UE:

28/10/2018

17:00:2128/10/2018

Hora de abertura UE:Data de abertura UE:

Data fechamento UE:

08:00:00

MAJORITÁRIA

Aptos: 356 Comparecimento: 303 Faltosos: 53

Habilitados por ano de nascimento: 12

Eleições Gerais Estaduais 2018- 2º Turno

Cargo: Governador

Candidato Votos

COMANDANTE MOISÉS - 17 191

GELSON MERÍSIO - 55 72

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

8

0

263

32

303

Total de votos nominais:



Espelho do BU recebido

 de 26

Gerenciamento 2018 28/10/2018

21:57:12

Oficial

SCJustiça Eleitoral/ Página 4

28/10/2018Eleições

MAJORITÁRIA

Aptos: 356 Comparecimento: 303 Faltosos: 53

Habilitados por ano de nascimento: 12

Eleição Geral Federal 2018- 2º Turno

Cargo: Presidente

Candidato Votos

FERNANDO HADDAD - 13 79

JAIR BOLSONARO - 17 203

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

4

0

282

17

303

Total de votos nominais:



Espelho do BU recebido

 de 26

Gerenciamento 2018 28/10/2018

21:57:12

Oficial

SCJustiça Eleitoral/ Página 5

28/10/2018Eleições

Zona eleitoral:

Seção: Seções agregadas:

Tipo de urna:

Data do recebimento:

Código UE:

Apurada

28/10/2018 17:59:20

Origem:Urna Eletrônica

Código da carga:

Código do FC: A84DC9F9

647.887

0066

0042

1804705

24/09/2018 13:43:00

 839.091.337.853.387.256.

Esta seção não possui seções agregadas.

Data da carga:

28/10/2018 17:02:34Data de geração do BU:

1023Local de Votação:

Hora fechamento UE:

28/10/2018

17:00:2128/10/2018

Hora de abertura UE:Data de abertura UE:

Data fechamento UE:

08:00:00

MAJORITÁRIA

Aptos: 225 Comparecimento: 198 Faltosos: 27

Habilitados por ano de nascimento: 13

Eleições Gerais Estaduais 2018- 2º Turno

Cargo: Governador

Candidato Votos

COMANDANTE MOISÉS - 17 125

GELSON MERÍSIO - 55 50

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

5

0

175

18

198

Total de votos nominais:



Espelho do BU recebido

 de 26

Gerenciamento 2018 28/10/2018

21:57:12

Oficial

SCJustiça Eleitoral/ Página 6

28/10/2018Eleições

MAJORITÁRIA

Aptos: 225 Comparecimento: 198 Faltosos: 27

Habilitados por ano de nascimento: 13

Eleição Geral Federal 2018- 2º Turno

Cargo: Presidente

Candidato Votos

FERNANDO HADDAD - 13 56

JAIR BOLSONARO - 17 128

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

3

0

184

11

198

Total de votos nominais:



Espelho do BU recebido

 de 26

Gerenciamento 2018 28/10/2018

21:57:12

Oficial

SCJustiça Eleitoral/ Página 7

28/10/2018Eleições

Zona eleitoral:

Seção: Seções agregadas:

Tipo de urna:

Data do recebimento:

Código UE:

Apurada

28/10/2018 17:59:20

Origem:Urna Eletrônica

Código da carga:

Código do FC: A84DC9F9

344.635

0066

0043

1776836

24/09/2018 13:48:00

 788.586.391.048.682.073.

Esta seção não possui seções agregadas.

Data da carga:

28/10/2018 17:02:46Data de geração do BU:

1023Local de Votação:

Hora fechamento UE:

28/10/2018

17:00:2928/10/2018

Hora de abertura UE:Data de abertura UE:

Data fechamento UE:

08:00:00

MAJORITÁRIA

Aptos: 226 Comparecimento: 207 Faltosos: 19

Habilitados por ano de nascimento: 25

Eleições Gerais Estaduais 2018- 2º Turno

Cargo: Governador

Candidato Votos

COMANDANTE MOISÉS - 17 119

GELSON MERÍSIO - 55 61

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

4

0

180

23

207

Total de votos nominais:



Espelho do BU recebido

 de 26

Gerenciamento 2018 28/10/2018

21:57:12

Oficial

SCJustiça Eleitoral/ Página 8

28/10/2018Eleições

MAJORITÁRIA

Aptos: 226 Comparecimento: 207 Faltosos: 19

Habilitados por ano de nascimento: 25

Eleição Geral Federal 2018- 2º Turno

Cargo: Presidente

Candidato Votos

FERNANDO HADDAD - 13 63

JAIR BOLSONARO - 17 130

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

2

0

193

12

207

Total de votos nominais:



Espelho do BU recebido

 de 26

Gerenciamento 2018 28/10/2018

21:57:12

Oficial

SCJustiça Eleitoral/ Página 9

28/10/2018Eleições

Zona eleitoral:

Seção: Seções agregadas:

Tipo de urna:

Data do recebimento:

Código UE:

Apurada

28/10/2018 17:59:21

Origem:Urna Eletrônica

Código da carga:

Código do FC: A84DC9F9

398.323

0066

0044

1829324

01/10/2018 16:43:00

 435.051.159.013.906.024.

Esta seção não possui seções agregadas.

Data da carga:

28/10/2018 17:02:38Data de geração do BU:

1031Local de Votação:

Hora fechamento UE:

28/10/2018

17:00:1728/10/2018

Hora de abertura UE:Data de abertura UE:

Data fechamento UE:

08:00:00

MAJORITÁRIA

Aptos: 226 Comparecimento: 204 Faltosos: 22

Habilitados por ano de nascimento: 21

Eleições Gerais Estaduais 2018- 2º Turno

Cargo: Governador

Candidato Votos

COMANDANTE MOISÉS - 17 125

GELSON MERÍSIO - 55 54

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

7

0

179

18

204

Total de votos nominais:



Espelho do BU recebido

 de 26

Gerenciamento 2018 28/10/2018

21:57:12

Oficial

SCJustiça Eleitoral/ Página 10

28/10/2018Eleições

MAJORITÁRIA

Aptos: 226 Comparecimento: 204 Faltosos: 22

Habilitados por ano de nascimento: 21

Eleição Geral Federal 2018- 2º Turno

Cargo: Presidente

Candidato Votos

FERNANDO HADDAD - 13 62

JAIR BOLSONARO - 17 128

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

7

0

190

7

204

Total de votos nominais:



Espelho do BU recebido

 de 26

Gerenciamento 2018 28/10/2018

21:57:12

Oficial

SCJustiça Eleitoral/ Página 11

28/10/2018Eleições

Zona eleitoral:

Seção: Seções agregadas:

Tipo de urna:

Data do recebimento:

Código UE:

Apurada

28/10/2018 17:59:22

Origem:Urna Eletrônica

Código da carga:

Código do FC: A84DC9F9

444.542

0066

0045

1777375

24/09/2018 13:58:00

 798.687.622.049.788.156.

Esta seção não possui seções agregadas.

Data da carga:

28/10/2018 17:02:15Data de geração do BU:

1023Local de Votação:

Hora fechamento UE:

28/10/2018

17:00:2328/10/2018

Hora de abertura UE:Data de abertura UE:

Data fechamento UE:

08:00:00

MAJORITÁRIA

Aptos: 285 Comparecimento: 240 Faltosos: 45

Habilitados por ano de nascimento: 15

Eleições Gerais Estaduais 2018- 2º Turno

Cargo: Governador

Candidato Votos

COMANDANTE MOISÉS - 17 117

GELSON MERÍSIO - 55 73

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

15

0

190

35

240

Total de votos nominais:



Espelho do BU recebido

 de 26

Gerenciamento 2018 28/10/2018

21:57:12

Oficial

SCJustiça Eleitoral/ Página 12

28/10/2018Eleições

MAJORITÁRIA

Aptos: 285 Comparecimento: 240 Faltosos: 45

Habilitados por ano de nascimento: 15

Eleição Geral Federal 2018- 2º Turno

Cargo: Presidente

Candidato Votos

FERNANDO HADDAD - 13 92

JAIR BOLSONARO - 17 132

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

3

0

224

13

240

Total de votos nominais:



Espelho do BU recebido

 de 26

Gerenciamento 2018 28/10/2018

21:57:12

Oficial

SCJustiça Eleitoral/ Página 13

28/10/2018Eleições

Zona eleitoral:

Seção: Seções agregadas:

Tipo de urna:

Data do recebimento:

Código UE:

Apurada

28/10/2018 17:59:23

Origem:Urna Eletrônica

Código da carga:

Código do FC: A84DC9F9

581.261

0066

0047

1778194

24/09/2018 14:03:00

 132.021.186.283.431.130.

Esta seção não possui seções agregadas.

Data da carga:

28/10/2018 17:02:25Data de geração do BU:

1023Local de Votação:

Hora fechamento UE:

28/10/2018

17:00:3728/10/2018

Hora de abertura UE:Data de abertura UE:

Data fechamento UE:

08:00:00

MAJORITÁRIA

Aptos: 225 Comparecimento: 192 Faltosos: 33

Habilitados por ano de nascimento: 4

Eleições Gerais Estaduais 2018- 2º Turno

Cargo: Governador

Candidato Votos

COMANDANTE MOISÉS - 17 70

GELSON MERÍSIO - 55 78

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

13

0

148

31

192

Total de votos nominais:



Espelho do BU recebido

 de 26

Gerenciamento 2018 28/10/2018

21:57:12

Oficial

SCJustiça Eleitoral/ Página 14

28/10/2018Eleições

MAJORITÁRIA

Aptos: 225 Comparecimento: 192 Faltosos: 33

Habilitados por ano de nascimento: 4

Eleição Geral Federal 2018- 2º Turno

Cargo: Presidente

Candidato Votos

FERNANDO HADDAD - 13 98

JAIR BOLSONARO - 17 82

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

6

0

180

6

192

Total de votos nominais:



Espelho do BU recebido

 de 26

Gerenciamento 2018 28/10/2018

21:57:12

Oficial

SCJustiça Eleitoral/ Página 15

28/10/2018Eleições

Zona eleitoral:

Seção: Seções agregadas:

Tipo de urna:

Data do recebimento:

Código UE:

Apurada

28/10/2018 17:59:24

Origem:Urna Eletrônica

Código da carga:

Código do FC: A84DC9F9

122.682

0066

0048

1802437

24/09/2018 14:08:00

 748.182.908.144.392.443.

Esta seção não possui seções agregadas.

Data da carga:

28/10/2018 17:01:49Data de geração do BU:

1023Local de Votação:

Hora fechamento UE:

28/10/2018

17:00:0428/10/2018

Hora de abertura UE:Data de abertura UE:

Data fechamento UE:

08:00:00

MAJORITÁRIA

Aptos: 222 Comparecimento: 190 Faltosos: 32

Habilitados por ano de nascimento: 5

Eleições Gerais Estaduais 2018- 2º Turno

Cargo: Governador

Candidato Votos

COMANDANTE MOISÉS - 17 89

GELSON MERÍSIO - 55 69

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

4

0

158

28

190

Total de votos nominais:



Espelho do BU recebido

 de 26

Gerenciamento 2018 28/10/2018

21:57:12

Oficial

SCJustiça Eleitoral/ Página 16

28/10/2018Eleições

MAJORITÁRIA

Aptos: 222 Comparecimento: 190 Faltosos: 32

Habilitados por ano de nascimento: 5

Eleição Geral Federal 2018- 2º Turno

Cargo: Presidente

Candidato Votos

FERNANDO HADDAD - 13 85

JAIR BOLSONARO - 17 89

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

3

0

174

13

190

Total de votos nominais:



Espelho do BU recebido

 de 26

Gerenciamento 2018 28/10/2018

21:57:12

Oficial

SCJustiça Eleitoral/ Página 17

28/10/2018Eleições

Zona eleitoral:

Seção: Seções agregadas:

Tipo de urna:

Data do recebimento:

Código UE:

Apurada

28/10/2018 17:54:32

Origem:Urna Eletrônica

Código da carga:

Código do FC: 14D78ACD

643.453

0066

0049

1509278

24/09/2018 14:37:00

 489.756.483.654.339.449.

Esta seção não possui seções agregadas.

Data da carga:

28/10/2018 17:23:04Data de geração do BU:

1023Local de Votação:

Hora fechamento UE:

28/10/2018

17:00:2328/10/2018

Hora de abertura UE:Data de abertura UE:

Data fechamento UE:

08:00:00

MAJORITÁRIA

Aptos: 282 Comparecimento: 240 Faltosos: 42

Habilitados por ano de nascimento: 25

Eleições Gerais Estaduais 2018- 2º Turno

Cargo: Governador

Candidato Votos

COMANDANTE MOISÉS - 17 102

GELSON MERÍSIO - 55 89

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

17

0

191

32

240

Total de votos nominais:



Espelho do BU recebido

 de 26

Gerenciamento 2018 28/10/2018

21:57:12

Oficial

SCJustiça Eleitoral/ Página 18

28/10/2018Eleições

MAJORITÁRIA

Aptos: 282 Comparecimento: 240 Faltosos: 42

Habilitados por ano de nascimento: 25

Eleição Geral Federal 2018- 2º Turno

Cargo: Presidente

Candidato Votos

FERNANDO HADDAD - 13 124

JAIR BOLSONARO - 17 104

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

4

0

228

8

240

Total de votos nominais:



Espelho do BU recebido

 de 26

Gerenciamento 2018 28/10/2018

21:57:12

Oficial

SCJustiça Eleitoral/ Página 19

28/10/2018Eleições

Zona eleitoral:

Seção: Seções agregadas:

Tipo de urna:

Data do recebimento:

Código UE:

Apurada

28/10/2018 17:59:25

Origem:Urna Eletrônica

Código da carga:

Código do FC: A84DC9F9

707.130

0066

0127

1835264

24/09/2018 14:17:00

 546.162.541.324.216.138.

Esta seção não possui seções agregadas.

Data da carga:

28/10/2018 17:01:10Data de geração do BU:

1015Local de Votação:

Hora fechamento UE:

28/10/2018

17:00:1228/10/2018

Hora de abertura UE:Data de abertura UE:

Data fechamento UE:

08:00:00

MAJORITÁRIA

Aptos: 351 Comparecimento: 302 Faltosos: 49

Habilitados por ano de nascimento: 14

Eleições Gerais Estaduais 2018- 2º Turno

Cargo: Governador

Candidato Votos

COMANDANTE MOISÉS - 17 168

GELSON MERÍSIO - 55 85

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

14

0

253

35

302

Total de votos nominais:



Espelho do BU recebido

 de 26

Gerenciamento 2018 28/10/2018

21:57:12

Oficial

SCJustiça Eleitoral/ Página 20

28/10/2018Eleições

MAJORITÁRIA

Aptos: 351 Comparecimento: 302 Faltosos: 49

Habilitados por ano de nascimento: 14

Eleição Geral Federal 2018- 2º Turno

Cargo: Presidente

Candidato Votos

FERNANDO HADDAD - 13 109

JAIR BOLSONARO - 17 173

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

4

0

282

16

302

Total de votos nominais:



Espelho do BU recebido

 de 26

Gerenciamento 2018 28/10/2018

21:57:12

Oficial

SCJustiça Eleitoral/ Página 21

28/10/2018Eleições

Zona eleitoral:

Seção: Seções agregadas:

Tipo de urna:

Data do recebimento:

Código UE:

Apurada

28/10/2018 17:59:26

Origem:Urna Eletrônica

Código da carga:

Código do FC: A84DC9F9

434.786

0066

0135

1804223

24/09/2018 14:22:00

 707.778.553.440.117.856.

Esta seção não possui seções agregadas.

Data da carga:

28/10/2018 17:00:56Data de geração do BU:

1015Local de Votação:

Hora fechamento UE:

28/10/2018

17:00:1228/10/2018

Hora de abertura UE:Data de abertura UE:

Data fechamento UE:

08:00:00

MAJORITÁRIA

Aptos: 353 Comparecimento: 304 Faltosos: 49

Habilitados por ano de nascimento: 9

Eleições Gerais Estaduais 2018- 2º Turno

Cargo: Governador

Candidato Votos

COMANDANTE MOISÉS - 17 159

GELSON MERÍSIO - 55 98

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

17

0

257

30

304

Total de votos nominais:



Espelho do BU recebido

 de 26

Gerenciamento 2018 28/10/2018

21:57:12

Oficial

SCJustiça Eleitoral/ Página 22

28/10/2018Eleições

MAJORITÁRIA

Aptos: 353 Comparecimento: 304 Faltosos: 49

Habilitados por ano de nascimento: 9

Eleição Geral Federal 2018- 2º Turno

Cargo: Presidente

Candidato Votos

FERNANDO HADDAD - 13 113

JAIR BOLSONARO - 17 165

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

11

0

278

15

304

Total de votos nominais:



Espelho do BU recebido

 de 26

Gerenciamento 2018 28/10/2018

21:57:12

Oficial

SCJustiça Eleitoral/ Página 23

28/10/2018Eleições

Zona eleitoral:

Seção: Seções agregadas:

Tipo de urna:

Data do recebimento:

Código UE:

Apurada

28/10/2018 17:59:27

Origem:Urna Eletrônica

Código da carga:

Código do FC: A84DC9F9

506.821

0066

0141

1803891

24/09/2018 14:27:00

 354.243.839.105.114.697.

Esta seção não possui seções agregadas.

Data da carga:

28/10/2018 17:02:35Data de geração do BU:

1015Local de Votação:

Hora fechamento UE:

28/10/2018

17:00:1728/10/2018

Hora de abertura UE:Data de abertura UE:

Data fechamento UE:

08:00:00

MAJORITÁRIA

Aptos: 353 Comparecimento: 295 Faltosos: 58

Habilitados por ano de nascimento: 11

Eleições Gerais Estaduais 2018- 2º Turno

Cargo: Governador

Candidato Votos

COMANDANTE MOISÉS - 17 144

GELSON MERÍSIO - 55 94

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

17

0

238

40

295

Total de votos nominais:



Espelho do BU recebido

 de 26

Gerenciamento 2018 28/10/2018
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28/10/2018Eleições

MAJORITÁRIA

Aptos: 353 Comparecimento: 295 Faltosos: 58

Habilitados por ano de nascimento: 11

Eleição Geral Federal 2018- 2º Turno

Cargo: Presidente

Candidato Votos

FERNANDO HADDAD - 13 114

JAIR BOLSONARO - 17 159

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

5

0

273

17

295

Total de votos nominais:
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28/10/2018Eleições

Zona eleitoral:

Seção: Seções agregadas:

Tipo de urna:

Data do recebimento:

Código UE:

Apurada

28/10/2018 17:59:28

Origem:Urna Eletrônica

Código da carga:

Código do FC: A84DC9F9

616.870

0066

0148

1778427

24/09/2018 14:32:00

 172.425.423.787.677.334.

Esta seção não possui seções agregadas.

Data da carga:

28/10/2018 17:03:00Data de geração do BU:

1015Local de Votação:

Hora fechamento UE:

28/10/2018

17:00:3928/10/2018

Hora de abertura UE:Data de abertura UE:

Data fechamento UE:

08:00:00

MAJORITÁRIA

Aptos: 354 Comparecimento: 290 Faltosos: 64

Habilitados por ano de nascimento: 32

Eleições Gerais Estaduais 2018- 2º Turno

Cargo: Governador

Candidato Votos

COMANDANTE MOISÉS - 17 149

GELSON MERÍSIO - 55 84

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

25

0

233

32

290

Total de votos nominais:
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28/10/2018Eleições

MAJORITÁRIA

Aptos: 354 Comparecimento: 290 Faltosos: 64

Habilitados por ano de nascimento: 32

Eleição Geral Federal 2018- 2º Turno

Cargo: Presidente

Candidato Votos

FERNANDO HADDAD - 13 103

JAIR BOLSONARO - 17 164

Anulados e apurados em separado:

Total apurado:

Brancos:

Nulos:

5

0

267

18

290

Total de votos nominais:


